

Redia A/S
Kathrinebjergvej 115, 8200 Århus N

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 33 04 80 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Rene Milholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Redia A/S Kathrinebjergvej 115 8200 Århus N
	CVR-nr.: 33 04 80 84
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Hans Ole Lomholt Poulsen, Formand Martin Kristoffer Bråthen Hans Anders Vigen Balasuthas Sundararajah Rene Milholt
Direktion	Balasuthas Sundararajah, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive konsulentvirksomhed og produktudvikling samt andet hermed beslægtet virksomhed.

Redia er en design- og softwarevirksomhed, der er leverandør af brugerdrevet teknologi til biblioteker i Danmark og Norden. Vores spidskompetence er at skabe integrerede helhedsløsninger, hvor historier og faglig viden bliver udfoldet på nytænkende og fængende måder. Vi skaber intelligent formidling med brugeren i centrum.

Redia skaber innovative løsninger for biblioteker. Sammen skaber vi det moderne bibliotek: Det er vores mål at bane vejen for god service og kommunikation mellem biblioteket og biblioteksbrugerne.

I Redia A/S har vi et stort fokus på at få inddraget både kunder og slutbrugere i produktudviklingen. Derfor arbejder virksomheden i tæt dialog med de ansatte på bibliotekerne og bibliotekets brugere.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger på i alt TDKK 10.021 i årsregnskabet. Ledelsen vurderer, at indregningen og målingen af udviklingsprojekter er forbundet med væsentlig usikkerhed. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af udviklingsprojekter, idet der er forventninger om væsentlig værdiskabelse fra selskabets biblioteksplatform og tilknyttede services indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets biblioteksplatform, der er idriftsat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.182.083 kr. mod 14.011.868 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.075.207 kr. mod 148.272 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Redia A/S har oplevet stor succes med virksomhedens biblioteksprodukter i Danmark. Især Biblioteket-appen som er implementeret hos samtlige Biblioteker i Danmark. Vi tror på, at de gode produkter skabes i dialog med kunden og brugerne. Denne tilgang har givet os nogle rigtig flotte anmeldelser fra kunderne.

Succesen har gjort det muligt at fokusere på Norge. Som del af det strategiske arbejde, ønsker virksomheden nemlig at skalere til andre nordiske lande. I 2020 har Redia A/S haft et tæt samarbejde med Bibliotekscentralen omkring udvikling af produktet Assist til norske Biblioteker. Produktet er blevet udviklet i tæt udviklingssamarbejde med Deichman i Oslo.

Opgaven for Deichman har fulgt den oprindelige strategi for Redia A/S, som fokuserer på at udvikle digitale produkter til bibliotekspersonale. Her har virksomheden leveret en løsning, der binder bibliotekssystem og logistik sammen for Deichman bibliotekerne.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

For regnskabsåret 2021 er der lagt et likviditetsbudget, hvor der budgetteres med, at der er behov for yderligere tilførsel af likviditet for at sikre den fortsatte drift. Likviditeten skal tilvejebringes via lån hos selskabets aktionærer. Tilføres selskabet ikke yderligere likviditet, vil der kunne opstå usikkerhed omkring den fortsatte drift, da en af betingelserne for realisering af budgettet for 2021 således ikke vil være tilstede. Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020 har selskabets aktionærer ydet en del af det lån, som der er budgetteret med i 2021. Selskabets ledelse finder, at budgettet for 2021 er realistisk, og har på baggrund heraf udarbejdet årsregnskabet under forudsætnings af virksomhedens fortsatte drift.

COVID-19's indflydelse på den forventede udvikling

Bibliotekerne i både Danmark og Norge har holdt lukket store dele af året grundet COVID-19 udbruddet. Det har i perioden været en udfordring at komme ud til kunderne, og beslutningsprocessen hos kunderne vil også være påvirket af COVID-19 situationen. Karantæneperioden har dog kun styrket og dermed skubbet mere til behovet for digitale løsninger. Det er nu endnu mere vigtigt for bibliotekerne at kunne understøtte deres kontakt med brugerne - også når de ikke befinder sig på biblioteket.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.182.083	14.011.868
4 Personaleomkostninger	-10.612.234	-11.155.723
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.358.974	-1.895.669
Andre driftsomkostninger	0	-250.000
Driftsresultat	-10.789.125	710.476
Andre finansielle indtægter	82.595	0
Øvrige finansielle omkostninger	-573.232	-485.694
Resultat før skat	-11.279.762	224.782
Skat af årets resultat	2.204.555	-76.510
Årets resultat	-9.075.207	148.272
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	148.272
Disponeret fra overført resultat	-9.075.207	0
Disponeret i alt	-9.075.207	148.272

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.148.432	4.705.353
	Udviklingsprojekter under udførelse	3.872.738	3.518.219
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.021.170</u>	<u>8.223.572</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.758	371.383
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>275.758</u>	<u>371.383</u>
	Deposita	151.208	153.545
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>151.208</u>	<u>153.545</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.448.136</u>	<u>8.748.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	743.900	336.000
	Varebeholdninger i alt	<u>743.900</u>	<u>336.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.101.203	3.162.247
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.259.111	9.808.846
	Tilgodehavende selskabsskat	1.094.555	328.490
	Andre tilgodehavender	28.826	15.026
	Periodeafgrænsningsposter	317.534	297.390
	Tilgodehavender i alt	<u>6.801.229</u>	<u>13.611.999</u>
	Likvide beholdninger	23.714	221.793
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.568.843</u>	<u>14.169.792</u>
	Aktiver i alt	<u>18.016.979</u>	<u>22.918.292</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	713.032	608.508
Overkurs ved emission	4.189.732	0
Reserve for udviklingsomkostninger	7.816.513	6.414.386
Overført resultat	-11.255.290	-777.956
Egenkapital i alt	1.463.987	6.244.938
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.110.000
Andre hensatte forpligtelser	0	250.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.360.000
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	6.091.350	0
Deposita	0	43.184
7 Anden gæld	998.000	374.476
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.089.350	417.660
Gæld til pengeinstitutter	3.953.835	8.852.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.958.083	2.431.348
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.052.730
Anden gæld	3.201.470	2.554.059
Periodeafgrænsningsposter	350.254	5.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.463.642	14.895.694
Gældsforpligtelser i alt	16.552.992	15.313.354
Passiver i alt	18.016.979	22.918.292

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

For regnskabsåret 2021 er der lagt et likviditetsbudget, hvor der budgetteres med, at der er behov for yderligere tilførsel af likviditet for at sikre den fortsatte drift. Likviditeten skal tilvejebringes via lån hos selskabets aktionærer. Tilføres selskabet ikke yderligere likviditet, vil der kunne opstå usikkerhed omkring den fortsatte drift, da en af betingelserne for realisering af budgettet for 2021 således ikke vil være tilstede. Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020 har selskabets aktionærer ydet en del af det lån, som der er budgetteret med i 2021. Selskabets ledelse finder, at budgettet for 2021 er realistisk, og har på baggrund heraf udarbejdet årsregnskabet under forudsætnings af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger på i alt TDKK 10.021 i årsregnskabet. Ledelsen vurderer, at indregningen og målingen af udviklingsprojekter er forbundet med væsentlig usikkerhed. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af udviklingsprojekter, idet der er forventninger om væsentlig værdiskabelse fra selskabets biblieksplatform og tilknyttede services indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets biblioteksplatform, der er idriftsat.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Covid-19, kompensation for faste omkostninger	728.994
Covid-19, lønkompensation	481.836
	<u>1.210.830</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>1.210.830</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.210.830</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.532.427	11.002.300
Andre omkostninger til social sikring	<u>79.807</u>	<u>153.423</u>
	<u>10.612.234</u>	<u>11.155.723</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.922.011	20.403.905
Modtagne acantobetalinger	<u>-7.662.900</u>	<u>-10.595.059</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.259.111</u>	<u>9.808.846</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.091.350	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>6.091.350</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.300.000</u>	<u>0</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	998.000	374.476
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>998.000</u>	<u>374.476</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. og til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.950 t.kr. Begge virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	960 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.101 t.kr.
Udviklingsomkostninger	10.021 t.kr.
Andre anlæg og driftsmidler	276 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 27 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 27 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 478 t.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har indgået en aftale om Exit-ordning med en långiver, hvor der skal betales et beløb til långiver, hvis hele eller dele af selskabet bliver solgt for mere end en forudsat værdi. Beløbet udgør 5% af merværdien dog maksimalt 1.190 t.kr.